一般社団法人

中国電気管理技術者協会　御中

　なお，今回の諸工料単価の一部改定に伴い，「電源遮断・復帰に係る工事費用のご案内チラシ」も一部改定いた

します。

１．電源遮断・復帰に係る諸工料（高圧）

※　各単価は消費税等相当額を含んでいます。

【参考資料】
　・「電源遮断・復帰に係る工事費用のご案内チラシ」新旧対照表

以　上

47,000円／件 73,000円／件

 工事用開閉器
 使用

 営業日勤務
 時間内

99,000円／件 126,000円／件

 営業日勤務
 時間外

106,000円／件 144,000円／件

 活線縁切
 ・縁接続

敬具

区分
 　お客さま所有の開閉器

   の取替がない場合

 　お客さま所有の開閉器の取替え
 　がある場合（注：地絡遮断装置
   付開閉器であるか否かは問わ
   ない。）

 当社開閉器
 操作

 営業日勤務
 時間内

       0円／件 26,000円／件

 営業日勤務
 時間外

       0円／件

 緊急工費適用（終日） 72,000円／件 90,000円／件

 営業日勤務
 時間内

29,000円／件

44,000円／件

 〔改定前〕56,000円／件
 〔改定後〕55,000円／件

 営業日勤務
 時間外

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

　平素は，当社事業運営に格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申しあげます。

　さて，2019年4月1日実施の外線工事工費の改定に伴い,2019年4月8日以降の申込受付分から，標記諸工料単

価を下表のとおり一部改定いたしますのでお知らせ申し上げます。

送配サ運第4127号
平成31年3月29日

高圧受電のお客さまにおける電源遮断・復帰に係る諸工料単価のお知らせ

中 国 電 力 株 式 会 社

送 配 電 カ ン パ ニ ー 部 長

 （ネットワークサービス）

　　　安　永　　一　夫

【担当】
送配電カンパニー

サービス運営グループ 原田
連絡先：050-8202-2181

●●営業所

平素は，当社事業に対し格別のご高配を賜り，まことにありがとうございます。

さて，自家用電気工作物の点検や工事等のために，電源遮断・電源復帰を希望される場合は，

電源遮断・電源復帰に係る工事費用を，諸工料として工事着手前にご負担いただいておりますが，

お客さまの予算措置等を考慮し，標準的な工事については，あらかじめお客さまに諸工料のご負

担額をお示しできるようにするため，従来，実費にもとづきご負担いただいておりました諸工料

について，平成26年度から，電源遮断の方法や工事を施工する時間帯等に応じて，定額をご負

担いただくよう見直しを行いました。

なお，平成３０年２月５日以降の諸工料は下記のとおりでございます。

何卒，諸工料のご負担に，ご理解賜りますようよろしくお願い申しあげます。

【諸 工 料】 （円／件）

電源遮断の方法

お客さま所有の開閉器の

取替えを伴う場合
左 記 以 外

当社営業日の

勤 務 時 間 内
左 記 以 外

当社営業日の

勤 務 時 間 内
左 記 以 外

①当社柱に常設した当社開

閉器の操作
２６，０００ ４４，０００ ０

②充電した引込線の縁を当

社柱側で切断
５６，０００ ７３，０００ ２９，０００ ４７，０００

③当社柱に仮開閉器を事前

に設置し，当日に操作
１２６，０００ １４４，０００ ９９，０００ １０６，０００

④雷によるお客さま設備損

傷等のために緊急で①ま

たは②により遮断

９０，０００ ７２，０００

※「電源遮断の方法」の詳細につきましては，お客さまが選任されている電気主任技術者等にご確認ください。

※当社営業日（土曜日・日曜日を除く５月１日は営業日とする。）の９時３０分から１６時４０分の間にお客さま設

備における点検・改修等の高圧停電作業を行われる場合には「当社営業日の勤務時間内」の単価を適用します。

上記時間帯以外にお客さま設備における点検・改修等の高圧停電作業を行われる場合は「左記以外」の単価を適

用します。

※お客さまの設備形態等によっては，上記によらず実費をご負担いただく場合があります。

 （例） ①地中引込みの場合等で，地上に設置されているお客さま所有の開閉器の取替えを伴う場合

     ②お客さまの希望により，引込線の位置変更の工事を合わせて行う場合 等

※「諸工料」は，今後の工事費用の変動等により，変更することがあります。

【お問い合わせ先】

 中国電力株式会社   ●●営業所   連絡先：○○○－×××－△△△△

 受付時間：８：50～17：20
（土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月29日～１月３日）および12：00～13：00を除く）

電源遮断・電源復帰に係る工事費用

（諸工料）のご負担について

【変更前】

●●営業所

平素は，当社事業に対し格別のご高配を賜り，まことにありがとうございます。

さて，自家用電気工作物の点検や工事等のために，電源遮断・電源復帰を希望される場合は，

電源遮断・電源復帰に係る工事費用を，諸工料として工事着手前にご負担いただいておりますが，

お客さまの予算措置等を考慮し，標準的な工事については，あらかじめお客さまに諸工料のご負

担額をお示しできるようにするため，従来，実費にもとづきご負担いただいておりました諸工料

について，２０１４年度から，電源遮断の方法や工事を施工する時間帯等に応じて，定額をご負

担いただくよう見直しを行いました。

なお，２０１９年４月８日以降の諸工料は下記のとおりでございます。

何卒，諸工料のご負担に，ご理解賜りますようよろしくお願い申しあげます。

【諸 工 料】 （円／件）

電源遮断の方法

お客さま所有の開閉器の

取替えを伴う場合
左 記 以 外

当社営業日の

勤 務 時 間 内
左 記 以 外

当社営業日の

勤 務 時 間 内
左 記 以 外

①当社柱に常設した当社開

閉器の操作
２６，０００ ４４，０００ ０

②充電した引込線の縁を当

社柱側で切断
５５，０００ ７３，０００ ２９，０００ ４７，０００

③当社柱に仮開閉器を事前

に設置し，当日に操作
１２６，０００ １４４，０００  ９９，０００ １０６，０００

④雷によるお客さま設備損

傷等のために緊急で①ま

たは②により遮断

９０，０００ ７２，０００

※「電源遮断の方法」の詳細につきましては，お客さまが選任されている電気主任技術者等にご確認ください。

※当社営業日（土曜日・日曜日・祝日を除く，５月１日は営業日とする。）の９時３０分から１６時４０分の間にお

客さま設備における点検・改修等の高圧停電作業を行われる場合には「当社営業日の勤務時間内」の単価を適用

します。上記時間帯以外にお客さま設備における点検・改修等の高圧停電作業を行われる場合は「左記以外」の

単価を適用します。

※お客さまの設備形態等によっては，上記によらず実費をご負担いただく場合があります。

 （例） ①地中引込みの場合等で，地上に設置されているお客さま所有の開閉器の取替えを伴う場合

     ②お客さまの希望により，引込線の位置変更の工事を合わせて行う場合 等

※「諸工料」は，今後の工事費用の変動等により，変更することがあります。

【お問い合わせ先】

 中国電力株式会社   ●●営業所   連絡先：○○○－×××－△△△△

 受付時間：８：50～17：20
（土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月29日～１月３日）および12：00～13：00を除く）

電源遮断・電源復帰に係る工事費用

（諸工料）のご負担について

【変更後】